
3587 24/5 68: 2. beh. af f. 1.1. om fritidsundervisning m. v. 3588 

[Robert Christensen.] 
færdig. Til disse mennesker mider jeg anled- 
ning til at sige, at når vi har været længe 
om det, skyldes det den enorme interesse, 
der har været for dette lovforslag i befolk- 
ningen, den masse henvendelser, breve, 
deputationer, vi har modtaget, i og alt er 
blevet behandlet. Der er stillet mange æn- 
dringsforslag, og alle, der er stillet af mini- 
steren og tiltrådt af udvalget, vil vi selv- 
følgelig stemme for. Jeg skal nøjes med 
bemærkninger til nogle ganske få af dem. 

Med hensyn til forslaget om, at man 
trækker de 24 timer ungdomsorientering ud 
af lovforslaget 홢 de 24 timer nævnes ikke 
mere, men der skal gives ungdomsoriente- 
r ing홢  vil jeg gerne sige, at det er vor op- 
fattelse, at dette fag ikke helt må ' udgå, 
at det skål være med, men vi tiltræder 
selvfølgelig den smidiggørelse, som ændrings- 
forslag nr. 1 er udtryk for. Når jeg mener, det 
stadig væk skal være med, er det, fordi man 
somme tider bruger udtrykket, at det er 
de 14-18-åriges højskole; derfor vil jeg gerne 
have, at faget bliver der. < 
. Vi er glade for, at alle, der arbejder i en 
ungdomsklub, får samme løn, uanset hvilken 
klub de arbejder i, og uanset om de sam- 
tidig optræder som lærere i 'ungdomsskolen. 
Vi er: også glade for den ændring, der gør, 
at instruktører, som arbejder i interesse- 
grupper for børn ,--" altså eventuelt de uni- 
formerede korps 홢r- får lov til at arbejde 
gratis. Jeg har hørt, at den forhenværende 
undervisningsminister har sagt, at da man 
udarbejdede lovforslaget, var det slet ikke 
tanken, at disse ungdomsorganisationer 
skulle ind under loven. Men ved grundig 
gennemgang af og også ved samtaler om 
lovforslaget har jeg fundet ud af, at der jp. 
ikke er noget i det, der forhindrer, at de 
kan komme ind, og hvis de gør det, synes 
jeg ikke, man skal tvinge folk til at tage løn. 
Jeg føler mig ikke overbevist om, at der i 
vort samfund fremover bliver ved med at 
være mange mennesker, der gerne vil 
arbejde gratis, men selv om det skulle blive 
udviklingen, at de vil have løn for det, er det 
da ikke mit partis opgave at presse på og 
sige, at de skal have løn. 

Fritidsgrupperné, som lovforslaget taler 
om, ændres nu til interessegrupper for 
voksne. For at undgå misforståelser vil jeg 
sige, at jeg har allerede været ude for, at der 

også med ændringen kan ske en sammen- 
blanding; der er mange mennesker, der ikke 
er rigtig klar over, hvad en interessegruppe 
for voksne er. Men. det må vi vel kunne for- 
tælle dem, sådan at de kan forstå det. 

Vi finder det interessant rent pædagogisk, 
at alle lektioner ikke behøver at være på 
50 minutter. Jeg tror, det er pædagogisk 
rigtigt. Men jeg vil gerne spørge ministeren, 
om ministeren mener, det bliver nemt at 
administrere loven, for det kan vel ikke 
være meningen, at betaling for 50 minutter 
forfalder, før man har undervist i 50 mi- 
nutter. Hvordan vil man klare dét admini- 
strativt1 1 ' y:';" 1 

Hele det administrative afsnit er ændret, 
og dér skal jeg tilslutte mig de to foregående 
taleres udtalelser; det finder vi helt rigtigt. 

Jeg skal ikke sige noget om svømme- 
bassinerne. Også vi synes, det er fornuftigt, 
at alle mennesker får lært at svømme, så vi 
tiltræder gerne ændringen, men jeg vil gerne 
sige til ministeren: vi har jo kun fået 
ændringen; jeg synes ikke, vi har fået nogen. 
virkelig begrundelse for, hvorfor man kan 
hente dobbelt så stort et máksimalbeløb til 
svømmebassiner som til andre udendørs- 
anlæg.,-- jeg kunne nævne skøjtebaner m. m. 
Jeg savner altsa begrundelsen, men vi vil 홢 
gerne støtte. 홢 -: '' - ::,:, ; ,  I 홢 . I . 

Vi støtter alle ændringsforslagene i be- 
tænkningen, men vi kan ikke tiltræde de af 
hr. Sigsgaard n1. fL stillede ændringsforslag. 
Vi finder som hr. K. B; Andersen, at fler- . 
tallet i bestyrelsen i en klub må være myn- 
dige, så vi anbefaler at stemme .imod de af 
hr. Sigsgaard stillede ændringsforslag: 
;홢 Jeg vil gerne komme med nogle betragt- 

ninger om lovforslaget i al almindelighed, 
først om .,'ungdomsskoleii, der j 0 har vist sig 
at være en; :'succes,,-, mange steder endda en 
enorm succes. Vi vil gerne følge udviklingen 
i de kommende år og se, hvordan det går 
med ungdomsskolen, hvis eller når vi får en 
udvidet undervisningspligt, og så vil vi 
være rede til senere at tage op til fornyet 
overvejelse, om den hører hjemme i en lov 
om fritidsundervisning, eller om den måske 
til den tid bør føres over i, den almindelige 
folkeskolelov: Vi vil altså med interesse 
følge udviklingen. 

Ved første behandling har vi givet :udtryk 
for; at vi vår glade for ungdomsskolerne. 
Mange unge mennesker trænger til at komme 


